
Administración Provincial 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA 

————– 

ÁREA DE SERVICIOS SOCIALES 

——— 

A N U N C I O  

RESOLUCIÓN DEL DÉCIMO SÉPTIMO CERTAMEN PROVINCIAL DE RELATOS BREVES “CRISTINA TEJEDOR” 

Por Decreto de la Sra. Presidenta de la Diputación de Palencia de fecha 07/12/2021 se ha dictado la 
siguiente Resolución: 

Visto el expediente del XVII Certamen de Relatos Breves “Cristina Tejedor” año 2021, 

Considerando el fallo del Jurado obrante en el acta de la sesión del mismo, celebrada con fecha 26 
de noviembre, y en virtud de las atribuciones que me confiere el artículo 34 de la Ley7/1985, de 2 de 
abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, 

                                     
RESUELVO: 

Primero.- Declarar, conforme al fallo del Jurado, los ganadores del XVII Certamen de Relatos Breves 
“Cristina Tejedor” año 2021 en sus distintas categorías: 

 

Categoría de REDES SOCIALES 
 

 1º Premio: se declara desierto. 

 2º Premio: Dña. Lorena Machón Antolín. 

 
Categoría de MENORES 

Subcategoría de NOVELES 
 

 1º Premio:   
 

Pseudónimo: Korah 

Título: “Un viaje en el tiempo” 

María Gil Maestro 
 

 2º Premio:   
 

Pseudónimo: Margarita negra 

Título: “Tres muñecas de porcelana” 

Mar Fernández Lorenzo 

 
Subcategoría de JÓVENES 

 
1º Premio: 

 

Pseudónimo: El compás de petenera 

Título: “Y si no fuera un sueño” 

Lucía Nieto González 

 
 
 
 
 
 

2Lunes, 13 de diciembre de 2021- Núm. 148BOP de Palencia

F
ir

m
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 c
on

su
lta

r 
su

 a
ut

en
tic

id
ad

 e
n:

  
ht

tp
://

cs
v.

di
pu

ta
ci

on
de

pa
le

nc
ia

.e
s 

C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
S

V
): 

00
4O

73
5H

1J
69

5D
4N

19
F

7 
 



2º Premio:  
 

Pseudónimo: Sonrisa 

Título: “Pensamientos de igualdad” 

Iria Ramos Prados 
 

Categoría de MAYORES 
 

1º Premio:  

Pseudónimo: Cuentos 

Título: “Cuentos” 

Juan Lorenzo Collado Gómez 

2º Premio:  

Pseudónimo: Blanchard 

Título: “Autorretrato de una mujer oblicua” 

Juan Carlos Fernández León 
 

Accésit:  
 

Pseudónimo: Gárgola silente 

Título: “El laberinto de los faunos” 

José Luis Bragado García 
 

Segundo.- Comunicar la presente resolución a todos los interesados, publicándose así mismo en el 
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA y en la página web de la Diputación Provincial. 

Palencia, 9 de diciembre de 2021.- El Secretario General, Juan José Villalba Casas. 

3441 

 

3Lunes, 13 de diciembre de 2021- Núm. 148BOP de Palencia

F
ir

m
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 c
on

su
lta

r 
su

 a
ut

en
tic

id
ad

 e
n:

  
ht

tp
://

cs
v.

di
pu

ta
ci

on
de

pa
le

nc
ia

.e
s 

C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
S

V
): 

00
4O

73
5H

1J
69

5D
4N

19
F

7 
 


